
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 173. 

  8500 PÁPA, Fő u. 12. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2012. december 13-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2012. (...) 

önkormányzati rendelet-tervezete a tiltott, kirívóan közösségellenes 

magatartásokról szóló 11/2012. (IV.19.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 
 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 



Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 …/2012. (……) önkormányzati rendelet-tervezete  

a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról  szóló 

11/2012. (IV.19.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 

LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el. 

 

 

1. § 

 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a tiltott, kirívóan 

közösségellenes magatartásokról szóló 11/2012. (IV.19.) önkormányzati rendelete. 

 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2012. december 6. 

 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás    Kanozsainé dr. Pék Mária 

                      polgármester                jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDOKOLÁS 

 

Az Alkotmánybíróság 32/2012. (XI.14.) határozatával 2012. november 15-ei hatállyal 

alaptörvény-ellenesnek nyilvánította és megsemmisítette a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 51. § (4) 

bekezdését, valamint 143. § (4) bekezdésének e) pontját. 

Az Mötv. 51. § (4) bekezdése és 143. § (4) bekezdés e) pontja adott felhatalmazást az 

önkormányzatok részére a tiltott, közösségellenes magatartások meghatározására, és az 

elkövetővel szembeni pénzbírság kiszabásának szabályaira vonatkozó rendelet megalkotására. 

Az Alkotmánybíróság döntése alapján, a rendeletalkotásra történő felhatalmazás hiányában az 

e tárgyban alkotott önkormányzati rendeletet hatályon kívül kell helyezni. 

 

2. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.  §-a szerint a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az 

alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

 

Az Alkotmánybíróság határozata szerint az önkormányzat e körben nem rendelkezik 

rendeletalkotási felhatalmazással. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

 

Nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

 

Nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

 

Az Alkotmánybíróság határozatára tekintettel szükséges a tiltott, közösségellenes 

magatartások tárgyában alkotott önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

Összeállította:  Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

    Bakalár Attila köztisztviselő 

 

Pápa, 2012. december 6. 

Dr. Áldozó Tamás sk. 

polgármester 


